### Mezhebler Arası Hoşgörü :

İbnu'l-Hümâm, bağımsız düşünce tarzını ve delili mezhebinin görüşlerine tercih etmesi sebebiyle mezhebe muhallif fetvalar vermiştir. Tabii ki bu, mezhep içerisinde bir takım itirazlara da yol açmıştır. Nitekim O'nun öğrencilerinden Kasım b. Kutluboğa (879/1474) şöyle demiştir :

"Üstadımızın, mezhebe muhalif olan icthadlarıyla amel edilmez"<sup>(13)</sup>.

Tabii ki, İbn Kutluboğa'nın, mezhebi esas olarak hocası İbnu'l-Hümâm'a yönelttiği bu tenkidine katılmak mümkün değildir.

İbnu'l-Hümâm, mezhepler arası büyük bir hoşgörüden yanadır.

- 5) Tehâvî, Şerhu Meâni'l-Âsâr, Kahira, Muhammed seyyid Câdu'l-Hakk'ın mukaddimesi, I, 7; İbn-i Ebi'l-Izz, Şerhu'l-Akîdeti't - Tehâviyye, Beyrut 1392, Yayıncının önsözü; İbn-i Âbidin, Rasmu'l-Muftî, s. 32.
- x) Buhârî, teheccud 16, Teravih 1; Müslim, musâfirin 125; Tirmizî, mevâkît 208.
- 6) Bkz. İbnu'l-Hümâm, Fethu'l-Kadîr, Mısır 1315, I, 334; Seyyid Sâbık, Fikhu's - Sunne, Beyrut, 1389 / 1969. I, 207.
- x) Bu İbnu'l-Hümâm'ın ve âlemlerin bir çoğunun kanâtıdır. Namazda ellerin göğüs üzerine bağlanacağını bildiren sahih hadislerin olduğu görüşünde olan âlimler de vardır.
- 8) Abdülhay el-Leknevî, el-Ecvibetu'l-Fâdıla, Haleb 1384/1964, Abdülfetâh Ebû
- 9) Leknevî, İmâmu'l-Kelâm fî mtâ Yeteallaku bi'l-Krâti Halfe'l-İmâm, s. 156. (Elbânî, a.g.e., s. 19'dan naklen)

#### TAKLİDDE İNANÇ OLMAZ

Kemâlüddîn İbnu'l-Hümâm, Kelâm (akaid) ilmini tarif ederken, taklidi imanun câiz olmadığını ihsas ettirir. O'nun sözkonusu olmadığını ihsas ettirir.